
GU/S S200
17/10/2023
626340-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626340-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Attrezzature ferroviarie
2023/S 200-626340

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 00159
Paese: Italia
Persona di contatto: All’attenzione del RdPr Maurizio Pagliaricci
E-mail: r.derosa@rfi.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: WWW.GARE.RFI.IT
Indirizzo del profilo di committente: WWW.GARE.RFI.IT

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
fornitura di "Cassette unificate per smistamento cavi"_DAC.0054.2023
Numero di riferimento: DAC.0054.2023

II.1.2) Codice CPV principale
34940000 Attrezzature ferroviarie

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:r.derosa@rfi.it


GU/S S200
17/10/2023
626340-2023-IT

2 / 4

Fornitura di “Cassette unificate per smistamento cavi”.
LOTTO N. 1 CIG 974099073D - Importo posto a base di gara euro 1.175.920,29 al netto dell’IVA
LOTTO N. 2 CIG 9741034B8B - Importo posto a base di gara euro 705.552,18 al netto dell’IVA
LOTTO N. 3 CIG 97410898EF - Importo posto a base di gara euro 470.368,12 al netto dell’IVA
Rilevata la natura delle prestazioni non si rende necessario procedere alla redazione del documento unico di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), e pertanto non sono stati individuati oneri da interferenza.
La fornitura dovrà essere effettuata nel rispetto di quanto previsto dalle Specifiche Tecniche di Fornitura e 
disegni posti a base di gara allegati allo schema di contratto (allegato al disciplinare di gara) e richiamate all’art. 
23 dello stesso.
In questa procedura di gara si procederà ai sensi dell’art. 133 co. 8 del d.lgs. 50/2016.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 2 029 218.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura di Cassette unificate per smistamento cavi
Lotto n.: 1 - 2 - 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
34940000 Attrezzature ferroviarie

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
fornitura di “Cassette unificate per smistamento cavi”_ DAC.0054.2023

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
a) Proroga tecnica (vedere art. 7 bis comma 2 dello schema di contratto allegato al disciplinare di gara);
b) Variazione prestazioni (vedere art. 25 dello schema di contratto allegato al disciplinare di gara).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S200
17/10/2023
626340-2023-IT

3 / 4

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 067-198862

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 13075 R3224-A2023

Lotto n.: 1 - 3

Denominazione:
fornitura di "Cassette unificate per smistamento cavi"

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
12/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Plastiroma S.r.l.
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 646 288.41 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 324 338.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 13076 R3229-A2023

Lotto n.: 2

Denominazione:
fornitura di “Cassette unificate per smistamento cavi”

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/09/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198862-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S200
17/10/2023
626340-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: Omnia Plastica S.r.l.
Città: Busto Arsizio (VA)
Codice NUTS: IT Italia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 705 552.18 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 704 880.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su 
www.giustizia-amministrativa.it
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/10/2023

17/10/2023 S200
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


